

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão social CONCEITO SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ 42.496.490/0001-09

E-MAIL CONCEITOARCONDICIONADO2006@GMAIL.COM

TELEFONE (51) 99528-1643

ENDEREÇO RUA FLAVIO CATENHEDE 261, CACHOEIRINHA RS- 94940-090

Data de emissão – 02/08/2024

Responsável pelos orçamentos: Marcos Vinicius Correia Rodrigues

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO INTER – 077 CONTA CORRENTE - 34630123-8 AGÊNCIA 0001

CHAVE PIX (CNPJ) : 42.496.490/0001-09

Nome: CONCEITO SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
1	manutenção preventiva condicionador de ar 7.000 BTUs à 60.000 BTUs	unid	132	R\$ 149,33	R\$ 19.711,95
2	Serviço de troca de compressor - 7.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 382,91	R\$ 382,91
3	Serviço de troca de compressor - 9.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	17	R\$ 424,61	R\$ 7.218,38
4	Serviço de troca de compressor - 12.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	5	R\$ 486,52	R\$ 2.432,59
5	Serviço de troca de compressor - 13.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 517,56	R\$ 1.035,12
6	Serviço de troca de compressor - 18.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	4	R\$ 592,59	R\$ 2.370,35
7	Serviço de troca de compressor - 24.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 641,85	R\$ 641,85

8	Serviço de troca de compressor - 36.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 789,09	R\$ 789,09
9	Serviço de troca de compressor - 60.000 BTUs (com fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 1.228,70	R\$ 2.457,41
10	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 248,28	R\$ 248,28
11	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	17	R\$ 253,59	R\$ 4.310,97
12	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	5	R\$ 261,55	R\$ 1.307,77
13	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 261,55	R\$ 523,11
14	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	4	R\$ 268,19	R\$ 1.072,78
15	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 270,85	R\$ 270,85
16	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 308,03	R\$ 308,03
17	troca de placa controladora com controle remoto para ar condicionado 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 354,51	R\$ 709,01

18	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 124,50	R\$ 124,50
19	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	17	R\$ 124,50	R\$ 2.116,54
20	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	5	R\$ 127,16	R\$ 635,80
21	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 132,41	R\$ 264,83
22	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	4	R\$ 137,73	R\$ 550,91
23	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 137,73	R\$ 137,73
24	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 158,44	R\$ 158,44
25	serviço de troca do sensor de temperatura para ar condicionado de capacidade 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 178,22	R\$ 356,45

26	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 121,12	R\$ 121,12
27	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	17	R\$ 121,26	R\$ 2.061,35
28	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	5	R\$ 127,72	R\$ 638,59
29	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 127,72	R\$ 255,43
30	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	4	R\$ 141,18	R\$ 564,73
31	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 146,59	R\$ 146,59
32	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	1	R\$ 161,63	R\$ 161,63
33	serviço de troca do capacitor para para ar condicionado 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessario	unid	2	R\$ 166,69	R\$ 333,37
34	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 90,84	R\$ 90,84
35	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	17	R\$ 90,98	R\$ 1.546,66
36	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	5	R\$ 93,46	R\$ 467,29

37	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 93,46	R\$ 186,92
38	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	4	R\$ 100,28	R\$ 401,13
39	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 105,02	R\$ 105,02
40	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 109,45	R\$ 109,45
41	serviço para troca de fisuvel para ar condicionado 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 119,81	R\$ 239,63
42	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 222,64	R\$ 222,64
43	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	17	R\$ 222,64	R\$ 3.784,90
44	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	5	R\$ 227,89	R\$ 1.139,46
45	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 228,01	R\$ 456,01
46	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	4	R\$ 255,80	R\$ 1.023,19
47	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 269,09	R\$ 269,09

48	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 381,97	R\$ 381,97
49	serviço para a troca da turbina para ar condicionado 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 477,55	R\$ 955,11
50	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 7.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 269,78	R\$ 269,78
51	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 9.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	17	R\$ 269,78	R\$ 4.586,26
52	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 12.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	5	R\$ 275,02	R\$ 1.375,09
53	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 13.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 275,16	R\$ 550,32
54	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 18.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	4	R\$ 314,26	R\$ 1.257,05
55	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 24.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 319,59	R\$ 319,59
56	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 36.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 451,72	R\$ 451,72

57	serviço para a troca do motor do ventilador da unidade condensadora para ar condicionado 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 571,02	R\$ 1.142,04
58	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 7.000 BTUS	unid	1	R\$ 122,44	R\$ 122,44
59	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 9.000 BTUS	unid	17	R\$ 122,44	R\$ 2.081,40
60	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 12.000 BTUS	unid	5	R\$ 122,44	R\$ 612,18
61	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 13.000 BTUS	unid	2	R\$ 128,67	R\$ 257,33
62	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 18.000 BTUS	unid	4	R\$ 139,29	R\$ 557,16
63	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 24.000 BTUS	unid	1	R\$ 147,26	R\$ 147,26
64	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 36.000 BTUS	unid	1	R\$ 155,84	R\$ 155,84
65	serviço para a troca do sensor de degelo de ar condicionado 60.000 BTUS	unid	2	R\$ 186,21	R\$ 372,41
66	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 7.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 164,95	R\$ 164,95
67	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 9.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	17	R\$ 164,95	R\$ 2.804,13
68	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 12.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	5	R\$ 164,95	R\$ 824,75
69	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 13.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 172,57	R\$ 345,15

70	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 18.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	4	R\$ 183,46	R\$ 733,85
71	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 24.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 196,74	R\$ 196,74
72	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 36.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 211,64	R\$ 211,64
73	serviço para a troca de chave contatora de ar condicionado 60.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 256,53	R\$ 513,05
74	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 7.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 221,78	R\$ 221,78
75	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 9.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	17	R\$ 221,78	R\$ 3.770,34
76	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 12.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	5	R\$ 221,78	R\$ 1.108,92
77	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 13.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 228,92	R\$ 457,85
78	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 18.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	4	R\$ 228,92	R\$ 915,69
79	serviço de trica de valvula solenoide de ar condicionado 24.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 228,92	R\$ 228,92

80	serviço de troca de válvula solenoide de ar condicionado 36.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	1	R\$ 270,47	R\$ 270,47
81	serviço de troca de válvula solenoide de ar condicionado 60.000 BTUS com o fornecimento de todo o material	unid	2	R\$ 331,85	R\$ 663,69
82	serviço de troca /instalação de disjuntor para ar condicionado 7.000 BTUs até 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material necessário	unid	33	R\$ 143,79	R\$ 4.745,12
83	serviço de correção de vazamento em equipamentos de ar condicionado 7.000 BTUs até 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	66	R\$ 303,64	R\$ 20.040,08
84	serviço de instalação/relocação de equipamento de ar condicionado 7000 BTUs até 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	33	R\$ 444,74	R\$ 14.676,43
85	serviço de desinstalação de ar condicionado 7.000 BTUs até 60.000 BTUs com o fornecimento de todo o material	unid	33	R\$ 177,30	R\$ 5.850,83
VALOR TOTAL (MANUTENÇÃO PREVENTIVA + CORRETIVA)					R\$ 138.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 138.800,00

Cachoeirinha, 02 de agosto de 2024

ENG. MARCOS VINICIUS CORREIA RODRIGUES - CREA (RS261434)